ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2020 г. N 1561

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ

ДЕЙСТВИЯ ПУНКТА 2 ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 1 ДЕКАБРЯ 2012 Г. N 1240

Правительство Российской Федерации постановляет:

Приостановить до 1 января 2022 г. действие пункта 2  постановления Правительства Российской

Федерации от 1 декабря 2012 г. N 1240 "О порядке и размере возмещения процессуальных издержек,

связанных с производством по уголовному делу, издержек в связи с рассмотрением дела

арбитражным судом, гражданского дела, административного дела, а также расходов в связи с

выполнением требований Конституционного Суда Российской Федерации и о признании

утратившими силу некоторых актов Совета Министров РСФСР и Правительства Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 50, ст. 7058; 2015, N 35, ст.

4983; 2018, N 6, ст. 890) в части индексации размера возмещения процессуальных издержек,

связанных с выплатой вознаграждения адвокатам, участвующим в уголовных делах по назначению

дознавателя, следователя или суда.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН